

**О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский от 27.01.2015 №
39/4 (О регламенте
реализации отдельных полномочий
города Москвы в сферах
благоустройства и капитального
ремонта жилищного фонда)**

В соответствии с частью 2, пунктами 1 и 2 части 3 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований отдельными полномочиями города Москвы (государственными полномочиями)» и постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов» Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Гагаринский № 39/4 от 27.01.2015 «О регламенте реализации отдельных полномочий города Москвы в сферах благоустройства и капитального ремонта жилищного фонда» согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и управу района Гагаринский города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Филатову М.Н.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 26.11. 2015года №49/13

Изменения в Регламент
реализации отдельных полномочий города Москвы в сферах благоустройства и
капитального ремонта жилого фонда

	Действующая редакция	Новая редакция
1.	В п.1 данный подпункт отсутствует.	<p>Добавить в пункт 1 дополнительный подпункт «5», изменив нумерацию подпункта «5» на «6», в следующей редакции: <u>(вариант 1)</u> «участие в работе комиссии, осуществляющей оценку заявок жителей для проведения работ по благоустройству дворовых территорий, парков и скверов, включение их в проекты документов, вносимых главой управы района на согласование Совета депутатов в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом»;</p> <p><u>(вариант 2)</u> «участие в работе комиссии, осуществляющей взаимодействие Совета депутатов, главы управы района, общественных организаций и объединений жителей района, органов самоуправления/самоорганизации жителей района, в сферах благоустройства, на стадии формирования проектов документов, вносимых главой управы района на согласование Совету депутатов».</p>
2.		<p>Добавить Раздел «Общие положения» пунктом 2 в следующей редакции: «Взаимодействие Совета депутатов с главой управы района, общественными организациями и объединениями жителей района, органами самоуправления/самоорганизации жителей района, в сферах</p>

		<p>благоустройства, на стадии формирования проектов документов, вносимых главой управы района на согласование Совету депутатов, осуществляется на основании Положения о порядке формирования Адресного перечня благоустройства придомовых территорий и территорий общего пользования Гагаринского района г. Москвы, согласованного Главой управы района и Советом депутатов» (далее «Положение о благоустройстве»).</p>
3.	Пункт 2	Изменить на пункт 3
4.	<p>Пункт 3 «Началом реализации Советом депутатов переданных полномочий, указанных в подпунктах 1-4 пункта 1 настоящего Регламента, является поступление от главы управы района в Совет депутатов обращения о рассмотрении и согласовании проекта адресного перечня дворовых территорий, адресного перечня объектов компенсационного озеленения, адресного перечня многоквартирных домов или плана благоустройства с приложением к нему документов, установленных Постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года №507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечня работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационного озеленения на объектах 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов» (далее – обращение) (в бумажном и электронном виде)».</p>	<p>Пункт 4 «Началом реализации Советом депутатов переданных полномочий, указанных в подпунктах 2-5 пункта 1 настоящего Регламента, является поступление от главы управы района в Совет депутатов обращения о рассмотрении и согласовании проекта адресного перечня дворовых территорий, адресного перечня объектов компенсационного озеленения, адресного перечня многоквартирных домов или плана благоустройства с приложением к нему документов, установленных Постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года №507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечня работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационного озеленения на объектах 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов», а также Адресного перечня благоустройства придомовых территорий и территорий общего пользования Гагаринского района в разработанного в соответствии с Положением о благоустройстве (далее - Адресный перечень благоустройства района), актуального на момент внесения обращения (далее –</p>

		обращение) (в бумажном и электронном виде)».
5.	Пункт 4 «Обращение подлежит регистрации в день его поступления в Совет депутатов, и не позднее следующего дня после поступления направляется (в бумажном и (или) электронном) виде депутатам Совета депутатов (далее – депутаты) и в профильную комиссию».	Пункт 5 «Обращение подлежит регистрации в день его поступления в Совет депутатов, и не позднее следующего дня после поступления направляется (в бумажном и (или) электронном) виде депутатам Совета депутатов (далее – депутаты), в профильную комиссию и публикуется на сайте Совета депутатов».
6.	Пункт 5 «Профильная комиссия обеспечивает рассмотрение обращения на заседании комиссии и подготовку проекта решений Совета депутатов о согласовании проекта адресного перечня дворовых территорий, адресного перечня объектов компенсационного озеленения, адресного перечня многоквартирных домов или плана благоустройства (далее проект решения)».	Пункт 6 «Профильная комиссия обеспечивает: - рассмотрение обращения на заседании комиссии в присутствии жителей, подавших заявки на благоустройство чьи заявки включены в представленные к согласованию документах, -рассмотрение материалов и документов,предусмотренных в Положении о благоустройстве(п.2 настоящего Регламента), -рассмотрение с учетом Адресного перечня благоустройства района; - подготовку проекта решений Совета депутатов о согласовании проекта адресного перечня дворовых территорий, адресного перечня объектов компенсационного озеленения, адресного перечня многоквартирных домов или плана благоустройства (далее проект решения).
7.	Пункт 9. «Совет депутатов может согласовать проект адресного перечня дворовыхтерриторий, адресного перечня объектов компенсационного озеленения,адресного перечня многоквартирных домов, плана благоустройства в полномобъеме или частично либо принять решение об отказе в их согласовании.Решение об отказе в согласовании проекта адресного перечня дворовых территорий,	Пункт 10. «Совет депутатов может согласовать проект адресного перечня дворовых территорий, адресного перечня объектов компенсационного озеленения, адресного перечня многоквартирных домов, плана благоустройства в полном объеме или частично либо принять решение об отказе в их согласовании. Решение об отказе в согласовании проекта адресного перечня дворовых территорий, адресного перечня объектов компенсационного

<p>адресного перечня объектов компенсационного озеленения, адресного перечня многоквартирных домов, плана благоустройства должно быть мотивированным».</p>	<p>озеленения, адресного перечня многоквартирных домов, плана благоустройства должно быть мотивированным. Одним из оснований для отказа в согласовании проекта адресного перечня дворовых территорий, адресного перечня объектов компенсационного озеленения, плана благоустройства является его несоответствие Адресному перечню благоустройства района, сформированному в соответствии с Положением о благоустройстве. Совет депутатов вправе предложить главе управы района включить в проект адресного перечня дворовых территорий, адресного перечня объектов компенсационного озеленения, плана благоустройства иные работы, которые были включены управой района в Адресный перечень благоустройства района».</p>
--	---